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1. Indledning 
Resultater og erfaringer med RUVU’s arbejde 2017/2018 

Med lov om akkreditering af de videregående uddannelsesinstitutioner, som trådte i 

kraft 1. juli 2013, blev der i Danmark indført prækvalifikation af alle nye videregående 

uddannelser og nye udbud af eksisterende uddannelser.  

 

Prækvalifikation er en vurdering af, om den nye uddannelse eller det nye uddannelses-

udbud er samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk hensigtsmæssigt og i øvrigt op-

fylder de lovgivningsmæssige krav. 

 

Uddannelses- og forskningsministeren har nedsat et rådgivende udvalg for vurdering af 

udbud af videregående uddannelser (forkortet: RUVU), som vurderer ansøgninger om 

prækvalifikation og rådgiver ministeren om principielle spørgsmål knyttet hertil. 

 

Det fremgår af § 16 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesin-

stitutioner og godkendelse af nye videregående uddannelser (akkrediteringsbekendtgø-

relsen), at Uddannelses- og Forskningsministeren årligt offentliggør en samlet rapport 

om resultater og erfaringer med prækvalifikation, herunder om det rådgivende udvalg 

for vurdering af udbud af videregående uddannelsers arbejde. Rapporten sendes til Fol-

ketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg.  

 

Denne rapport dækker to ansøgningsrunder – efterår 2017 og forår 2018 

 

Alle indsendte ansøgninger, RUVU's vurderinger, ministerens afgørelser og eventuelle 

indsigelser mod afslag er offentligt tilgængelige og kan ses på hjemmesiden: 

http://pkf.ufm.dk/ 

  

http://pkf.ufm.dk/
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2. Baggrund for RUVU 
RUVU (Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser) skal i forbindelse med 

prækvalifikationen vurdere, om den ansøgte nye 

uddannelse eller det nye uddannelsesudbud er 

samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk 

hensigtsmæssigt. 

Uddannelses- og forskningsministeren træffer på baggrund af prækvalifikationen afgø-

relse om godkendelse af en ny uddannelse eller et nyt uddannelsesudbud. 

 

RUVU’s medlemmer er udpeget af uddannelses- og forskningsministeren på baggrund 

af deres personlige kompetencer. Udvalget skal tilsammen have en bred indsigt i hele 

det videre-gående uddannelsesområde og de samfundsøkonomiske overvejelser og pri-

oriteringer i forbindelse hermed.  

 

Udvalget skal have indgående kendskab til udviklingen i kompetencebehovene på det 

danske arbejdsmarked. Endvidere skal mindst ét medlem have international erfaring 

med vurdering af uddannelsesbehov. 

 

Udvalget vurderer institutionernes ansøgninger om prækvalifikation af nye uddannelser 

og udbud i forhold til kriterierne for prækvalifikation, som er fastsat i akkrediteringsbe-

kendtgørelsen. Konkret skal udvalget forholde sig til, om der er behov for den søgte ud-

dannelse eller det søgte uddannelsesudbud og om uddannelsen eller udbuddet bidrager 

til øget sammenhæng i det danske videregående uddannelsessystem.  

 

RUVU har endvidere til opgave at rådgive ministeren om principielle spørgsmål i tilknyt-

ning til prækvalifikationen. RUVU afholder som udgangspunkt fire møder årligt fordelt 

på to ansøgningsrunder. 
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3. Medlemmer af 
udvalget 
Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU) har følgende 

medlemmer: 

Bo Smith, formand (medlem siden 1. oktober 2013) 

Fhv. departementschef og Chefforhandler for ESS 

 

Bjarne Lundager, næstformand (medlem siden 1. oktober 2013) 

Direktør i Efterskoleforeningen 

 

Susanne Kalmar Pedersen (medlem siden 1. oktober 2013) 

Projektdirektør hos Rambøll 

 

Søren Hansen (medlem siden 1. oktober 2013) 

Kommunaldirektør i Lyngby-Taarbæk kommune 

 

Anne-Marie Levy Rasmussen (medlem siden 1. oktober 2013) 

Direktør i GlaxoSmithKline A/S 

 

Henrik Jørgen Andersen (medlem siden 1. april 2016) 

Senior R&D manager hos Arla Foods 

 

Cecilia Christersson (medlem siden 1. april 2016) 

Vicerektor på Malmö Universitet 
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4. Beretning for RUVU’s 
arbejde 2017/2018 
I det følgende fremhæves en række områder og temaer, der 

har betydning for RUVU’s arbejde og som har været drøftet 
på møder i årets løb (pkt. 4.1). Endvidere beskrives en række 

udvalgte ansøgninger og afgørelser fra årets løb (pkt. 4.2) 

4.1 Generelle betragtninger fra RUVU om årets arbejde 

RUVU har i årets løb behandlet i alt 46 ansøgninger om nye uddannelser og nye uddan-

nelsesudbud (tabel 2, s. 14). Fordelingen af ansøgninger på de forskellige uddannelses-

typer viser, at der er en overvægt til universiteternes kandidatuddannelser og bachelor-

uddannelser samt professionsbacheloruddannelserne.  

Match mellem udbud og efterspørgsel 

Generelt lægger RUVU i sit arbejde vægt på, at det videregående uddannelsessystem 

løbende udvikles, så det matcher arbejdsmarkedets og samfundets behov i Danmark. 

Dette skal ske i gennem en konstruktiv dialog mellem aftagere, erhvervsliv, uddannel-

sesinstitutioner og øvrige relevante interessenter. 

 

På den anden side finder RUVU også, at der kan være grund til at udvise en vis tilbage-

holdenhed med godkendelse af (mange) nye uddannelser og nye udbud/-dubleringer. 

Nye uddannelser og nye udbud skal derfor tydeligt opfylde et behov i det danske sam-

fund, som ikke i tilstrækkelig grad opfyldes af eksisterende uddannelser. 

 

Uddannelsessystemet er allerede komplekst, og ændrede behov på arbejdsmarkedet 

skal ikke nødvendigvis give anledning til oprettelse af helt nye uddannelser, da udbud-

det kan være vanskeligt at gennemskue for uddannelsessøgende og ikke mindst for de 

aftagende virksomheder. I stedet ser RUVU gerne, at de videregående uddannelsesin-

stitutioner og aftagerne - i et tæt samarbejde - arbejder på at forny og udvikle de eksi-

sterende uddannelser for at imødekomme de ændrede behov på arbejdsmarkedet. 

 

RUVU har endvidere noteret sig, at regeringens nedsatte udvalg: Universitetsudvalget - 

der skulle undersøge, hvordan universitetsuddannelserne bedst kan indrettes fremover, 

både i forhold til indhold, længde og opbygning, er kommet med en række spændende 

og interessante anbefalinger, som ministeriet vil arbejde på at implementere i den kom-

mende tid. Udvalget har endvidere set på, om der i dag er et relevant og overskueligt 

uddannelsesudbud på universitetsområdet. 
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I 2017 og 2018 har RUVU fulgt op på søgningen til nogle af de nye uddannelser og nye 

uddannelsesudbud som er blevet godkendt de senere år. RUVU noterer sig i den sam-

menhæng, at der er stor forskel i søgningen til uddannelserne, og at flere nye uddannel-

ser har en meget beskeden søgning. 

 

For RUVU rejser det dels det generelle spørgsmål, om der bør sættes et minimumsantal 

for, hvor mange kvalificerede ansøgere, der skal søge optagelse på en given ny uddan-

nelse før den startes op, dels understreger det behovet for, at der anlægges en restriktiv 

linje i forhold til godkendelse af nye uddannelser og at både en god og gennemarbejdet 

behovsundersøgelse og en afdækning af rekrutteringsgrundlaget er essentiel for en god 

ansøgning. 

 

RUVU vil fortsat følge udviklingen i de kommende år. 

Samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner 

RUVU har i en række sager konstateret, at der ikke har været den fornødne og ønskede 

kontakt og koordination mellem uddannelsesinstitutioner som ønsker at udbyde en gi-

ven uddannelse.  

 

RUVU vil gerne understrege vigtigheden af, at uddannelsesinstitutionerne samarbejder 

på tværs af regionale og institutionelle grænser for at imødekomme arbejdsmarkedets 

behov i hele Danmark. RUVU tænker, at dette samarbejde med fordel kan ske i instituti-

onernes i forvejen etablerede mødefora, f.eks. rektorkollegierne. 

 

RUVU erkender, at der på det videregående uddannelsesområde eksisterer en konkur-

rencesituation mellem de forskellige uddannelsesinstitutioner, men bemærker at der 

blandt skatteyderfinansierede institutioner bør være en højere grad af dialog og koordi-

nering til gavn for samfundet. 

 

Udfordringen er ofte, at uddannelsesinstitutionerne ønsker at udbyde de samme eller 

nært beslægtede uddannelser forskellige steder i landet. Dette kan potentielt betyde et 

”overudbud” af bestemte uddannelser, og gøre det vanskeligere at etablere og opret-
holde bæredygtige udbud. Dette er der flere eksempler på.  

 

Erhvervsakademier og professionshøjskoler har særlige forhold omkring deres regionale 

dækningsforpligtelser som betyder, at de kan udbyde uddannelser, der er behov for in-

den for deres eget dækningsområde.  

 

Såfremt der er mange udbud af en (relativ) ny uddannelse anbefaler RUVU ofte, at man 

afventer konsoliderede ledighedstal, før der godkendes nye udbud. Dette for at sikre, at 

arbejdsmarkedet tager godt i mod den nye uddannelse, og at der ikke sker et overudbud 

af dimittender. RUVU tænker, at dette værktøj med fordel kan anvendes yderligere 

fremadrettet. 

 

Det er tidskrævende at udarbejde en grundig prækvalifikationsansøgning, og derfor er 

det anbefalelsesværdigt, at institutionerne - inden de igangsætter processen med en 

ansøgning - ser på RUVU’s tidligere afgørelser om afslag pga. for mange nye udbuds-
steder, dimensionering af uddannelsen eller beslægtede uddannelser, ønske om at af-

vente ledighedstal osv.  
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Ansøgninger om engelsksprogede uddannelser og udbud 

RUVU tager i deres behovsvurdering af nye uddannelser og udbud stilling til, hvorvidt 

ansøgningen dokumenterer, at den pågældende uddannelse vil bidrage til at opfylde et 

udækket behov i det danske samfund, herunder på det danske arbejdsmarked. Det gæl-

der både for vurderingen af uddannelser udbudt på dansk og engelsk. 

 

RUVU har derfor med opmærksomhed orienteret sig i regeringens udspil vedr. reduktion 

af tilgangen til engelsksprogede universitets- og diplomingeniøruddannelser i efteråret 

2018 og den tilsvarende reduktion i 2017 i tilgangen på erhvervsakademi- og professi-

onsbacheloruddannelserne. 

  

RUVU har noteret sig, at Uddannelses- og Forskningsministeriet med sine analyser for 

første gang har vist, at mange engelsksprogede studerende forlader Danmark efter 

endt uddannelse og således ikke reelt tilgår det danske arbejdsmarked. 

 

I den forløbne ansøgningsrunde har RUVU haft et skærpet fokus på vurdering af doku-

mentation for behovet for nye engelsksprogede uddannelser og udbud på det danske 

arbejdsmarked. RUVU har for en del af de pågældende ansøgninger vurderet, at behovet 

for et udbud på engelsk ikke var dokumenteret i tilstrækkelig grad, f.eks. hvis et sprog-

skifte fra dansk skyldes et ønske om at udvide rekrutteringsgrundlaget med internatio-

nale studerende med henblik på at øge forsyningen af dimittender til det danske ar-

bejdsmarked. RUVU anerkender i begge tilfælde behovet for de pågældende uddannel-

ser, men vurderer således, at ansøgningen ikke på tilfredsstillende vis dokumenterer et 

behov for dimittender med rene engelsksprogede kompetencer på det danske arbejds-

marked.  

 

I enkelte tilfælde, f.eks. på it-området, har RUVU vurderet, at ønsket om at udbyde en 

ansøgt uddannelse på engelsk forekommer relevant på det pågældende beskæftigel-

sesområde og med det dokumenterede behov for uddannelsen, samt at dette ligeledes 

kan være nødvendigt for at sikre kvaliteten af den pågældende uddannelse – ikke 

mindst f.eks. på specifikke kandidatuddannelser hvor der kan være et behov for at re-

kruttere udenlandske forskningskapaciteter for at kunne sikre en undervisning på højest 

mulige niveau i Danmark. Samlæsning med udenlandske studerende giver endvidere 

også de danske studerende et internationalt perspektiv i deres uddannelse, som kan 

komme dem til gavn senere i deres arbejdsliv, hvor flere og flere virksomheder agerer i 

et internationalt miljø. 

 

4.2 Bemærkninger til konkrete ansøgninger og afgørelser 

Ansøgninger om data science/big data uddannelser 

I forbindelse med prækvalifikationsrunden efterår 2017 modtog RUVU en række ansøg-

ninger fra universiteterne inden for området big data/data science/data videnskab. 

 

Generelt vurderede RUVU, at der er en stor udfordring på dette område. På den ene side 

er der en stor mangel på kandidater på området, hvilket institutionerne er bevidste om 

og hvilket afspejles i antallet af nye ansøgninger, der bliver sendt ind. På den anden si-

den er rekrutteringsgrundlaget i Danmark ikke stort nok til så mange nye uddannelser 

på området - og slet ikke til rene data science/big data uddannelser. Udfordringen på 
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denne front er således at udbyde et mindre antal men meget attraktive uddannelser, og 

gerne i de stærkeste miljøer der også formår at sikre de relevante interdisciplinære links.  

 

På erhvervsakademier og - professionshøjskoler vil der ligeledes være behov for data 

science/big data, som f.eks. en del af eksisterende uddannelser. Den største udfordring 

på dette område er højst sandsynligt de kompetencer, der er til rådighed på disse ud-

dannelsessteder til at løfte opgaven. Her anbefaler RUVU et tæt samarbejde mellem 

universiteterne eller at det sikres at det kun er 2-3 institutioner, der har eller får de nød-

vendige kompetencer, og herefter stiller dette til rådighed for de resterende i hovedsa-

geligt eksisterende uddannelser. 

 

RUVU har endvidere i forlængelse af den generelle udvikling inden for big data drøftet, 

om der inden for dette fagområde var behov for yderligere kvalificering af arbejdsmar-

kedets fremtidige behov.  

 

I forlængelse af ansøgningsrunden afholdt Styrelsen for Forsknings og Uddannelse, ef-

ter aftale med ministeren, et møde med de involverede universiteter. På mødet drøfte-

des mulige overgange mellem uddannelserne, snitflader og overlap imellem de nye for-

slag til udbud på universiteterne samt snitflader og overlap til allerede eksisterende ud-

bud på området. Institutionerne drøftede endvidere titler på uddannelserne, og hvordan 

man sikrer klar kommunikation til kommende studerende om forskelle og ligheder mel-

lem uddannelserne. 

Godkendelse af tre engelsksprogede uddannelser i Sønderborg 

SDU søgte i efteråret 2017 om udbud af tre engelsksprogede uddannelser inden for 

elektronik i Sønderborg: 

 

 Kandidat i Elektronik 

 Bachelor i Elektronik 

 Diplomingeniør i Elektronik 

 

I SDU’s argumentation for uddannelserne blev der bl.a. peget på regeringens målsætnin-
ger om at styrke væksten gennem grænseoverskridende samarbejde, hvilket går igen i 

delstatsregeringen i Schleswig-Holsteins Danmarks-strategi. Endvidere fremhæves den 

betydelige og voksende økonomiske samt eksport- og beskæftigelsesmæssige betyd-

ning af branchen inden for industriel elektronik, både nationalt og i Region Syddanmark 

og Nordtyskland. Slutteligt fremhæver SDU vækstpartnerskabsaftalen af 5. september 

2017 mellem Syddansk Vækstforum og Regeringen. Med aftalen støttes initiativet 

”Center for Industriel Elektronik” på Alsion, som skal øge adgangen til kvalificeret ar-

bejdskraft og forsknings- og innovationssamarbejder omkring industriel elektronik i re-

gionen. De ansøgte uddannelser er tiltænkt en central rolle i denne satsning. Der er givet 

medfinansiering fra det lokale erhvervsliv (Danfoss og Linak), Sønderborg Kommune 

samt Region Syddanmark (hver part investerer 35 mio. kr.). 

 

I dets vurdering af ansøgningerne anerkendte RUVU den udarbejdede behovsanalyse 

fra SDU, og at regionens aktører er gået sammen om en stor satsning for at tiltrække 

uddannelser og studerende til Center for Industriel Elektronik. Endvidere bemærker 

RUVU, at det er positivt, at uddannelsen er med til at understøtte regeringens målsæt-

ning om at styrke væksten gennem grænseoverskridende samarbejde mellem Tyskland 

og Danmark. RUVU noterede sig endvidere, at alle tre uddannelser i Sønderborg søges 
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på engelsk. I de seneste ansøgningsrunder har RUVU haft et skærpet fokus på doku-

mentationen for behovet for nye engelsksprogede uddannelser på det danske arbejds-

marked, bl.a. hvis det engelske primært skyldes et ønske om at udvide rekrutterings-

grundlaget med internationale studerende med henblik på at øge forsyningen af dimit-

tender til det danske arbejdsmarked. Ydermere er det en udfordring, at andelen af inter-

nationale dimittender på mange engelsksprogede uddannelser, bl.a. diplomingeniører, 

med høje andele af internationale studerende, som efterfølgende tilgår det danske ar-

bejdsmarked, generelt er lav. I det konkrete tilfælde Sønderborg, som er en grænsere-

gion, og hvor de tre ansøgninger er en del af en større regional satsning, vurderede 

RUVU dog, at engelsksprogede uddannelser kan forekomme relevant for at skabe en 

kritisk studentermasse. 

Ny professionsbacheloruddannelse i Retail, teknologi og design 

Københavns Erhvervsakademi (KEA) har ansøgt om en ny 3 ½- årig professions-bache-

loruddannelse i Retail, teknologi og design. Erhvervsakademi Dania har parallelt søgt om 

udbud af uddannelsen. 

 

Uddannelsen sigter mod udviklingen af sammenhængende systemer, koncepter og 

strategier i detailhandlen. To andre erhvervsakademier har indsendt indsigelser mod 

denne ansøgning, da de finder, at KEA ikke har forholdt sig til beslægtede uddannelser, 

og da det vurderes, at studerende gennem andre uddannelser og uddannelsesforløb kan 

opnå de samme kompetencer. RUVU drøftede ansøgningen og de indkomne indsigelser 

m.v. Generelt er man positiv over for ønsket om at højne uddannelsesniveauet i detail-

branchen, men man foreslår, at UFM nærmere afdækker det mulige overlap til andre ud-

dannelser, hvorfor ansøgningen fik afgørelsen ”Afventer”. 
 

RUVU noterer sig endvidere i forlængelse af sagen, at der blandt nogle erhvervsakade-

mier er et ønske om fremadrettet at udbyde hele 3 ½ årige professionsbacheloruddan-

nelser, frem for en 2 – 2 ½ årig erhvervsakademiuddannelse evt. efterfulgt af en 1 ½ årig 

overbygning som professionsbachelor-uddannelse (top-op). Ansøgningen og indsigel-

serne i forhold til den konkrete ansøgning kan ses i lyset af denne problematik, samt i 

forhold til udbud af uddannelser, der lægger sig mellem det merkantile og tekniske om-

råde. RUVU vurderer, at der på sigt er behov for en mere generel stillingtagen til spørgs-

målet i uddannelsessektoren og i Uddannelses- og forskningsministeriet. 
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5. Årets ansøgninger og 
afgørelser i tal  
Som udgangspunkt er der to årlige ansøgningsrunder om prækvalifikation (forår/ef-

terår). Dog var der en undtagelse i 2015, hvor der blev gennemført én ekstra prækvalifi-

kationsrunde, hvor det udelukkende var muligt at ansøge om prækvalifikation af tekni-

ske akademiuddannelser under hensyntagen til udmøntning af VEU-puljemidlerne (vok-

sen- og efteruddannelse). Runden førte til 17 godkendelser og kun ét afslag. 

 

På nuværende tidspunkt er der gennemført i alt 11 prækvalifikationsrunder siden op-

starten af ordningen den 1. oktober 2013. RUVU har i de 11 prækvalifikationsrunder vur-

deret i alt 305 ansøgninger - fordelt på 110 ansøgninger om nye uddannelser og 195 an-

søgninger om nye udbud af eksisterende uddannelser, dubleringer af og flytninger af 

eksisterende uddannelsesudbud. 

 

Uddannelses- og forskningsministeren har igennem årene - med undtagelse af enkelte 

tilfælde - altid fulgt RUVU’s vurderinger af de indsendte prækvalifikationsansøgninger. 

 

Tabel 1 viser en oversigt over det samlede antal ansøgninger i de 11 ansøgningsrunder 

fordelt på hhv. nye uddannelser og nye udbud/dubleringer samt på hhv. godkendelse/af-

slag, mens tabel 2 viser de seneste to ansøgningsrunder i perioden 2017/18: 

 

 

Tabel 1 
Antal ansøgninger og afgørelser i alt fra 2013-2018 (11 ansøgningsrunder) 

Ansøgninger – total Godkendelse Afslag I alt 

Nye uddannelser 72 37 109 

Procent 66 % 34 % 100 % 

Nye udbud og dubleringer 112 82 194 

Procent 58 % 42 % 100 % 

I alt 184 119 3031 

Procent 61 % 39 % 100 % 

 

 

 

  

                                                           
1 To ansøgninger afventer fortsat en endelig afgørelse, hvorfor der d.d. er truffet afgørelser på i alt 303 ansøgninger om præ-

kvalifikation. 
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Tabel 2 
 Antal ansøgninger 2017/2018 (to runder) 

Ansøgninger – total Godkendelse Afslag I alt 

Nye uddannelser 19 5 24 

Procent 79 % 21 % 100 % 

Nye udbud og dubleringer 17 3 20 

Procent 85 % 15 % 100 % 

I alt 36 8 442 

Procent 82 % 18 % 100 % 

Uddannelsestyper 

Tabel 3 viser fordelingen af ansøgninger på nye uddannelser på de forskellige uddannel-

sestyper. Som det ses af tabellen er der en klar overvægt til universiteternes kandidat-

uddannelser og bacheloruddannelser. Der har ikke været ansøgt om nye professionsba-

chelor (top-up) -, erhvervsakademi- eller akademiuddannelser i den forløbne periode. 

 

Tabel 3 
Ansøgninger om nye uddannelser fordelt på uddannelsestyper 2017/18 

Nye uddannelser Godkendelse Afslag I alt 

Masteruddannelser 2 1 3 

Kandidatuddannelser 8 1 9 

Bacheloruddannelser 8 1 9 

Professionsbacheloruddannelser 1 0 1 

Professionsbacheloruddannelser 

(O)3 

0 0 0 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Diplomuddannelser 0 2 2 

Akademiuddannelser 0 0 0 

I alt 19 5 24 

 

For så vidt angår de øvrige typer af ansøgninger, bortset nye uddannelser, er der en 

mere ligelig fordeling af ansøgninger, dog således at universiteternes uddannelser gene-

relt vurderes at være ”unikke”, hvorfor de typisk ikke udbydes eller dubleres mere end ét 
sted. Eneste undtagelse er SDU’s dublering af deres kandidatuddannelse i Elektronik i 
Odense til Sønderborg. 

 

  

                                                           
2 Det samlede antal af ansøgninger i 2017/2018 var reelt 46, men to ansøgninger afventer fortsat en afgørelse jf. note 1. 

3 Der er tale om en overbygningsuddannelse (top-up) på 1½ år, som kan benyttes som en overbygning på relevante er-

hvervsakademiuddannelser. 
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Tabel 4 
Ansøgninger om nye udbud/dubleringer/flytninger fordelt på uddannelsestyper 

Nye udbud/dubleringer/ 
flytninger 

Godkendelse Afslag I alt 

Masteruddannelser 0 0 0 

Kandidatuddannelser 1 0 1 

Bacheloruddannelser 0 0 0 

Professionsbacheloruddannelser 7 0 7 

Professionsbacheloruddannelser 

O) 

3 2 5 

Erhvervsakademiuddannelser 0 1 1 

Diplomuddannelser 4 0 4 

Akademiuddannelser 2 0 2 

I alt 17 3 20 

Institutioner 

Som det fremgår af tabel 5 har universiteterne indsendt 55 %, professionshøjskolerne 

18 % og erhvervsakademierne 25 % af alle ansøgninger om prækvalifikation i 2017/18.  

 

Der er stor variation blandt de enkelte uddannelsesinstitutioner i forhold til antallet af 

ansøgninger, som det fremgår af de institutionsopdelte tabeller 6-9 nedenfor: 

 

Tabel 5 
Indsendte ansøgninger fordelt på institutionstyper 

Ansøgninger –  
institutioner 

Godkendelse Afslag I alt 

Erhvervsakademier 6 5 11 

Kunstneriske uddannelser 1 0 1 

Maritime uddannelser 0 0 0 

Professionshøjskoler 8 0 8 

Universiteter 21 3 24 

I alt  36 8 44 
 

Tabel 6  
Indsendte ansøgninger fordelt på erhvervsakademier 

Ansøgninger –  
erhvervsakademier 

Godkendelse Afslag I alt 

Cphbusiness 2 0 2 

Erhvervsakademi Aarhus 0 1 1 

Erhvervsakademi Dania 0 0 0 

Erhvervsakademi Kolding 0 1 1 

Erhvervsakademi Lillebælt 4 1 5 

Erhvervsakademi MidtVest 0 0 0 

Erhvervsakademi Sjælland 0 0 0 

Erhvervsakademi SydVest 0 0 0 

KEA – Københavns Erhvervsak. 0 2 2 
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UC Nordjylland 0 0 0 

I alt erhvervsakademier 6 5 11 
Procent 55 % 45 % 100 % 

 

Tabel 7 
Indsendte ansøgninger fordelt på kunstneriske og maritime institutioner 

Ansøgninger –  
kunstneriske/maritime 

Godkendelse Afslag I alt 

Arkitektskolen i Aarhus 0 0 0 

Designskolen Kolding 0 0 0 

Fredericia Maskinmesterskole 0 0 0 

KADK 1 0 1 

Københavns Maskinmesterskole 0 0 0 

Skagen Skipperskole 0 0 0 

Marstal Navigationsskole 0 0 0 

I alt kunstneriske/maritime 1 0 1 

Procent 100 % 0 % 100 % 

 

Tabel 8 
Indsendte ansøgninger fordelt på professionshøjskoler 

Ansøgninger –  
professionshøjskoler 

Godkendelse Afslag I alt 

Metropol 0 0 0 

UCC 0 0 0 

UC Lillebælt 0 0 0 

UC Nordjylland 0 0 0 

PH Absalon 1 0 1 

UC Syddanmark 4 0 4 

VIA University College 3 0 3 

I alt professionshøjskoler 8 0 8 

Procent 100 % 0 % 100 % 

 

Tabel 9 
Indsendte ansøgninger fordelt på universiteter 

Ansøgninger –  
universiteter 

       Godken-
delse 

Afslag I alt 

Aalborg Universitet 4 1 5 

Aarhus Universitet 6 0 6 

CBS 1 2 3 
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DTU 5 0 5 

It-universitetet 1 0 1 

Københavns Universitet 0 0 0 

Roskilde Universitet 0 0 0 

Syddansk Universitet 4 0 4 

I alt universiteter 21 3 24 

Procent 88 % 12 % 100 % 

Hovedområder/fagområder  

Ansøgninger om nye uddannelser har med hensyn til hovedområder en overvægt inden 

naturvidenskab efterfulgt at det tekniske område. 

 

Tabel 10 
Nye uddannelser fordelt på hovedområder 

Nye uddannelser efter område Godkendelse Afslag I alt 

Humaniora 0 1 1 

Kunstnerisk 1 0 1 

Naturvidenskab 10 0 10 

Samfundsvidenskab/samfundsfag 2 3 5 

Sundhedsvidenskabelig/sundheds-

faglig 
0 0 0 

Teknisk videnskab/teknisk område 6 1 7 

It-faglige område 0 0 0 

Økonomisk-merkantile område 0 0 0 

I alt  19 5 24 

 

Vedrørende ansøgninger om nye udbud er der også en overvægt af ansøgninger inden 

for naturvidenskab samt samfundsvidenskab og det økonomisk-merkantile område. 

 

Tabel 11 
Nye udbud fordelt på fagområder 

Nye udbud efter fagområde Godkendelse Afslag I alt 
Bio-lab 0 0 0 

Design 0 0 0 

It 1 0 1 

Kunstnerisk 0 0 0 

Maritim 0 0 0 

Medie og kommunikation 2 0 2 

Økonomisk/merkantil 3 2 5 

Naturvidenskab 5 1 6 
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Pædagogik 0 0 0 

Samfundsvidenskab/samfundsfag 5 0 5 

Sundhedsvidenskab/sundhedsfaglig 1 0 1 

Teknisk videnskab/teknisk område 0 0 0 

I alt  17 3 20 

Udbudssprog (dansk/engelsk) 

En ny uddannelse eller et nyt uddannelsesudbud på engelsk er at betegne som et selv-

stændigt uddannelsesudbud, der skal prækvalificeres og godkendes uafhængigt af, 

hvad institutionen allerede er godkendt til at udbyde. Akkrediteringsloven fra 2013 in-

debar en væsentlig stramning i forhold til tidligere godkendelsesbestemmelser på det 

erhvervsrettede område, således at der fremadrettet gjaldt de samme regler på dette 

område som på f.eks. universitetsområdet. 

 

Som det fremgår af tabel 12 er der i 2017/18 blevet godkendt i alt 11 nye engelskspro-

gede uddannelser. RUVU’s vurdering af engelsksprogede uddannelser er uddybet i afsnit 

4.1. 

 

Tabel 12 
Godkendte ansøgninger fordelt på sprog 

Sprog Dansk Engelsk I alt 

Erhvervsakademiuddannelser 0 0 0 

Professionsbacheloruddannelser (O) 3 0 3 

Professionsbacheloruddannelser 7 1 8 

Bacheloruddannelser 6 2 8 

Kandidatuddannelser 1 8 9 

Akademiuddannelser 2 0 2 

Diplomuddannelser 4 0 4 

Masteruddannelser 2 0 2 

Maritime område 0 0 0 

I alt 25 11 36 

Procent 69 % 31 % 100 % 

Indsigelser imod afslag om prækvalifikation 

Når institutionerne modtager et udkast til afslag på en ansøgning, har de ti hverdage til 

at afgive en eventuel indsigelse. Til de i alt 10 afslag i årets to ansøgningsrunder er der 

blevet indgivet 8 indsigelser.  

 

I tre tilfælde vurderede RUVU, at indsigelsen indeholdt nye oplysninger, der ændrede det 

oprindelige vurderingsgrundlag, hvorfor udvalget ændrede sin vurdering til, at den kon-

krete ansøgning nu levede op til kriterierne.  
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Tabel 13 
Indsigelser mod afslag 

Indsigelser Afslag fast-
holdt 

Afslag ændret 
til godkendelse 

I alt 

Erhvervsakademiuddannelser 1 0 0 

Professionsbacheloruddannelser 

(overbyg.)  

0 1 0 

Professionsbacheloruddannelser 0 0 0 

Bacheloruddannelser 1 1 0 

Kandidatuddannelser 1 1 0 

Akademiuddannelser 0 0 0 

Diplomuddannelser 1 0 0 

Masteruddannelser 1 0 0 

Maritime uddannelser 0 0 0 

I alt 5 3 8 

Procent 63 % 37 % 100 % 
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6. Kriterier for 
prækvalifikation 
RUVU foretager sine vurderinger i forhold til kriterierne for prækvalifikation, som er 

fastsat i akkrediteringsbekendtgørelsen, bilag 4: 

 

Kriterium 1 a. Behov og relevans for nye uddannelser 
 
Der er et behov for uddannelsen i det danske samfund, som ikke i tilstræk-

keligt omfang kan opfyldes af eksisterende uddannelser. 

 

Ansøgningen skal: 

 
- dokumentere et aktuelt behov på arbejdsmarkedet eller sandsynliggøre 

et kommende arbejdsmarkedsbehov, 

- dokumentere at centrale eksterne interessenter, herunder aftagersiden 

og eventuelle autorisationsgivende myndigheder mv., har været inddra-

get i vurdering af behovet for dimittender fra det konkrete uddannelses-

forslag. 

 

Kriterium 1 b. Behov og relevans for nye uddannelsesudbud og dubleringer 
 
Der er behov for uddannelsesudbuddet, som ikke i tilstrækkelig grad kan opfyl-

des af eksisterende uddannelsesudbud. 

 

Ansøgningen skal: 
- påvise, hvordan det nye eller dublerede udbud bidrager til opfyldelse af 

behovet for uddannelsen, nationalt og/eller regionalt. 

 

      Kriterium 2. Sammenhæng i uddannelsessystemet 
 
Uddannelsen eller uddannelsesudbuddet bidrager til øget sammenhæng mellem 

uddannelsesniveauerne nationalt og/eller regionalt og kan gennemføres uden 

væsentlige forringelser af vilkårene for eksisterende uddannelser og udbud. 

 
 

Uddannelsesinstitutionens ansøgning om prækvalifikation af nye videregående uddan-

nelse skal opfylde kriterierne 1a og 2 og uddannelsesinstitutionens ansøgning om præ-

kvalifikation af et nyt uddannelsesudbud (af eksisterende uddannelse) skal opfylde kri-

terierne 1b og 2. 

 

Alle ansøgninger, RUVU's vurderinger, ministerens afgørelser og eventuelle indsigelser 

mod afslag er offentligt tilgængelige og kan ses her: http://pkf.ufm.dk/ 

http://pkf.ufm.dk/
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7. Appendix: Oversigt over ansøgninger 
(2013-2018) 
Efterår 2013: 
 

Nye uddannelser 

Fagbetegnelse  Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Kandidat i Computational Biomedicine Syddansk Universitet Odense Engelsk Naturvidenskab Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i Politologisk forskning Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsvi-

denskab 

Afslag 

 

Kandidat i Markedsantropologi Syddansk Universitet Odense Engelsk Samfundsvi-

denskab 

Afslag 

Kandidat i Operations Management Syddansk Universitet Odense Engelsk Teknisk viden-

skab 

Foreløbig god-

kendt 

Master i It-innovation Aarhus Universitet Aarhus Dansk Naturvidenskab Foreløbig god-

kendt 

Master i Arkitektur Arkitektskolen Aarhus Aarhus Dansk Kunstnerisk Foreløbig god-

kendt 

Diplom i Designmetode og Didaktik Designskolen Kolding Kolding Dansk Kunstnerisk Foreløbig god-

kendt 

Professionsbachelor (diplomingeniør) i forsynings-

teknik 

VIA Horsens Engelsk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 
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Professionsbachelor i Humanistisk Teknologikoordi-

nering 

UC Syddanmark Sønderborg Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

* Foreløbig godkendt betyder, at godkendelsen er betinget af efterfølgende positiv uddannelses- eller institutionsakkreditering. 

 

Nye udbud og dubleringer 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Akademiuddannelse i Velfærdsteknologi i Praksis EA MidtVest Herning Dansk Sundhedsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i Sundhedspraksis EA MidtVest Herning Dansk Sundhedsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og Admi-

nistration 

Dania Viborg Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og admi-

nistration 

EA Aarhus Aarhus Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i Socialpædagogik UC Nordjylland Nørresundby Dansk Pædagogiske 

område 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Procesteknolog Dania Silkeborg Dansk Bio- og labora-

torietekniske 

område 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Procesteknolog EA Aarhus Aarhus Dansk Bio- og labora-

torietekniske 

område 

Afslag 

 

Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog EA Kolding Kolding Dansk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog KEA København N Engelsk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse i Administration Dania Horsens Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 
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Erhvervsakademiuddannelse til Financial Controller EA Lillebælt Vejle Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Designteknolog EA SydVest Esbjerg Dansk Designfaglige 

område 

Afslag 

Professionsbachelor Maskinmester EA SydVest Esbjerg Dansk Maritim Afslag 

Professionsbachelor Maskinmester Fredericia maskinmester-

skole 

Esbjerg Dansk Maritim Godkendt 

 

Professionsbachelor i Eksport og teknologi Dania Randers Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor i Finans EA Kolding Kolding Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor i Multiplatform storytelling and 

production 

KEA København N Dansk Medie- og kom-

munikations-

faglige område 

Afslag 

Den merkantile diplomuddannelse KEA Ballerup Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Diplom i formidling af kunst og kultur for børn og 

unge 

UC Lillebælt Vejle Dansk Pædagogiske 

område 

Afslag 

Diplom i Parkvirksomhed EA Aarhus Aarhus Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 
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Ansøgninger der ikke kunne godkendes som følge af legalitetsforhold 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Akademiuddannelse i Offentlig forvaltning og admi-

nistration 

 

VIA Aarhus Dansk Samfundsfag-

lige område 

Afslag 

Professionsbachelor Bygningskonstruktør 

 

EA MidtVest Holstebro Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (overbygning) i Innovation og 

Entreprenørskab 

EA MidtVest Herning Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Diplom i Pædagogik 

 

Metropol København Dansk Pædagogiske 

område 

Afslag 

 

Forår 2014: 
 

Nye uddannelser 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Bachelor i Videnskab- og teknologistudier RUC Roskilde Dansk Teknisk viden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Videnskab- og teknologistudier RUC Roskilde Engelsk Teknisk viden-

skab 

Afslag 

Bachelor i kognitionsvidenskab Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsviden-

skab 

Foreløbig god-

kendt 

Bachelor Pædagogik Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Afslag 

Bachelor i Arkæologi Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i Anvendt jura 

 

Københavns Universitet København Dansk Samfundsviden-

skab 

Foreløbig god-

kendt 
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Kandidat i immunologi og inflammation 

 

Københavns Universitet København Engelsk Sundhedsviden-

skab 

Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i Radiografisk teknologi 

 

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Radiografi Syddansk Universitet Odense Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Fysioterapi 

 

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Fysioterapi 

 

Aarhus Universitet Aarhus Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Klinisk sygepleje 

  

Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i Sundhedsfremmeledelse 

 

RUC Roskilde Dansk Sundhedsviden-

skab 

Afslag 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse  

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse (tyske studier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse (franske studier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse (latinamerikastudier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse (spansk og spanskamerikanske studier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat i kulturel interaktion og interkulturel ana-

lyse (italienske studier) 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat Børnekultur- medier, æstetik og praksis Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Afslag 
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Kandidat i Miljøvidenskab 

 

Aarhus Universitet Emdrup Engelsk Naturvidenskab Afslag 

Kandidat i Transnational og Cross border journalistik RUC Roskilde Engelsk Humaniora Afslag 

Kandidat i Urban Studies (4cities) Københavns Universitet København (Erasmus 

Mundus) 

Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Kandidat Sundhedsinnovation 

 

CBS Frederiksberg Engelsk Samfundsviden-

skab 

Foreløbig god-

kendt 

Master i kuratering 

 

Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Humaniora Foreløbig god-

kendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i Energimanage-

ment 

 

UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Diplom i designstrategi og designledelse Kunstakademiets skoler 

for arkitektur, design og 

konservering  

København Dansk Kunstnerisk Foreløbig god-

kendt 

 

Nye udbud og dubleringer 

Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

Kandidat Informationsteknologi – it, kommunikation 

og organisation 

Aarhus Universitet Herning Engelsk Samfundsvi-

denskab 

Afslag* 

Akademiuddannelse i energiteknologi 

 

EA Lillebælt Odense Dansk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i energiteknologi 

 

EA Lillebælt Vejle Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Akademiuddannelse i Socialt arbejde 

 

UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i sundhedspraksis Metropol København Dansk Sundhedsfag-

lige område 

Afslag 
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Akademiuddannelse i Beskæftigelse 

 

UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Akademiuddannelse i Offentlig Forvaltning og Admi-

nistration 

UC Sjælland Næstved Dansk Samfundsfag-

lige område 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Datamatiker 

 

EA Kolding Kolding Dansk It-faglige om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Datamatiker 

 

Dania Silkeborg Dansk It-faglige om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Produktionsteknolog 

 

EA Aarhus Aarhus Dansk Tekniske om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Energiteknolog 

 

EA Aarhus Aarhus Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Energiteknologi 

 

EA Lillebælt Odense  Engelsk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Automationstekno-

log 

 

Dania Horsens Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Designteknolog 

 

VIA Aarhus Dansk Designfaglige 

område 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Financial controller 

 

EA Kolding Kolding Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Erhvervsakademiuddannelse til Finansøkonom 

 

EA SydVest Sønderborg Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 
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Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom 

 

EA SydVest Esbjerg Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøkonom 

 

EA Aarhus Aarhus Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Godkendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i sportsmanage-

ment 

 

EA Lillebælt Odense Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Foreløbig god-

kendt 

Professionsbachelor (Overbygning) i Innovation og 

entreprenørskab 

EA MidtVest Herning Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og 

entreprenørskab 

EA Kolding Kolding Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og 

entreprenørskab 

CBA Lyngby og Køben-

havn 

Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i innovation og 

entreprenørskab 

CBA Lyngby og Køben-

havn 

Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i produktudvik-

ling og teknisk integration 

Dania Viborg Engelsk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i produktudvik-

ling og teknisk integration 

Dania Viborg Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i International 

Handel og markedsføring 

EA Lillebælt Vejle  Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor (Overbygning) i offentlig admi-

nistration 

UC Syddanmark Kolding og Esbjerg Dansk Samfundsfag-

lige område 

Afslag 
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Professionsbachelor til Bygningskonstruktør EA MidtVest Holstebro Dansk Tekniske om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor til Radiograf 

 

VIA Aarhus Dansk Sundhedsfag-

lige område 

Afslag 

Professionsbachelor i grafisk kommunikation 

 

UC Nordjylland Aalborg Dansk Medie- og kom-

munikations-

faglige område 

Afslag 

Professionsbachelor i Finans 

 

Dania Hobro Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Professionsbachelor i Økonomi og it 

 

EA Aarhus Aarhus Engelsk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

Diplom i Ledelse 

 

Dania Randers Dansk Det økonomisk-

merkantile om-

råde 

Afslag 

* Afslag som følge af trukket ansøgning. 

 

Efterår 2014: 
 

Nye uddannelser 

 Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 Kandidat I Elektronik Syddansk Universi-

tet 

Odense Engelsk Teknisk videnskab Foreløbig godkendt 

 A2 Kandidat I Markedsantropologi Syddansk Universi-

tet 

Odense Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 A3 Kandidat in Media Arts Cultures (Erasmus 

Mundus) 

Aalborg Universitet Aalborg Engelsk Humaniora Foreløbig godkendt 
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 A4 Akademiuddannelsen i Automation og Drift  Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A5 Master i Skolelivets Socialpsykologi RUC Roskilde Dansk Humaniora Afslag 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

B1 Akademiuddannelsen i Automation og Drift Erhvervsakademi 

SydVest 

Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B2 Akademiuddannelsen i Automation og Drift UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B3 Akademiuddannelsen i Automation og Drift KEA København Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

 

Nye udbud og dubleringer 

Løbenr Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

D1 Kandidat i Statskundskab Aarhus Universitet Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig god-

kendt 

D2 Erhvervsakademiuddannelse til Markedsfø-

ringsøkonom 

Erhvervsakademi 

MidtVest 

Skjern Dansk Økonomisk/Merkantile 

område 

Afslag 

D3 Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøko-

nom 

Erhvervsakademi 

MidtVest 

Skjern Dansk Økonomisk/Merkantile 

område 

Afslag 

D4 Erhvervsakademiuddannelse til Serviceøko-

nom 

Erhvervsakademiet 

Copenhagen Busi-

ness 

Bornholm Dansk Økonomisk/Merkantile 

område 

Godkendt 

C1 Professionsbachelor (overbygning) i Innova-

tion og Entreprenørskab 

Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning Dansk Økonomisk/Merkantile 

område 

Foreløbig god-

kendt 
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C2 Professionsbachelor Diplomingeniør I Pro-

duction Engineering 

VIA Horsens Engelsk Tekniske område Afslag 

C3 Akademiuddannelsen i Ungdoms- og Vok-

senundervisning 

UC Nordjylland Nørresundby Dansk Pædagogiske område Afslag 

C4 Akademiuddannelsen i Energiteknologi Erhvervsakademi 

SydVest 

Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C5 Skibsfører Skagen Skipperskole Skagen Dansk Maritime område Foreløbig god-

kendt 

 

Forår 2015: 
 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Hovedpinesygdomme Københavns Univer-

sitet 

København Engelsk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A2 BA i Sygdomsmodellering og kvantitativ bio-

logi 

Danmarks Tekniske 

Universitet 

DTU Lyngby Cam-

pus 

Dansk Teknisk videnskab Godkendt 

 A3 KA i Sygdomsmodellering og kvantitativ bio-

logi 

Danmarks Tekniske 

Universitet 

DTU Lyngby Cam-

pus 

Dansk Teknisk videnskab Godkendt 

 A4 MA i Lægemiddelregistrering Københavns Univer-

sitet 

København Engelsk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A5 PB i Sundhed og Fødevareproduktion VIA University Col-

lege 

Campus Aarhus N Dansk Bio- og laboratorietekni-

ske område 

Afslag 
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 A6 KA i Interkulturelle Markedsstudier Københavns Univer-

sitet 

København Dansk Humaniora Foreløbig godkendt 

 A7 KA i Konkurrence- og eliteidræt Syddansk Universi-

tet 

Esbjerg Dansk Sundhedsvidenskab Afslag 

 
Nye udbud og dubleringer 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Katastrofeberedskab University College 

Syddanmark 

Esbjerg Dansk Tekniske område Afslag 

C2 AU i Automation og drift (iflg. udkast til stu-

dieordning) 

Erhvervsakademi Lil-

lebælt 

Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C3 AU i Automation og drift (iflg. udkast til stu-

dieordning) 

Erhvervsakademi Lil-

lebælt 

Odense Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C4 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Engelsk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C5 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C6 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi Lil-

lebælt 

Vejle Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C7 PBO i International Hospitality Management Erhvervsakademi 

Midt-Vest 

Holstebro Engelsk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C8 PB i Finans Erhvervsakademi 

Syd-Vest 

Esbjerg Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C9 PB i Finans Erhvervsakademi 

Midt-Vest 

Holstebro Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

C10 AU i International Transport og Logistik Erhvervsakademi 

Kolding 

Kolding Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Foreløbig god-

kendt 
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C11 DP i Erhvervspædagogik University College 

Nordjylland 

Nørresundby Dansk Pædagogiske område Foreløbig god-

kendt 

C12 AU i Energiteknologi University College 

Nordjylland 

Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C13 AU i Offentlig forvaltning og administration Erhvervsakademiet 

Dania 

Viborg Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig god-

kendt 

D1 EA i Administration (administrationsøkonom 

AK) 

Erhvervsakademiet 

Dania 

Horsens Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig god-

kendt 

D2 EA i Finansområdet (finansøkonom AK) Erhvervsakademiet 

CBA 

Bornholm Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Afslag 

D3 PBO i Innovation og entrepreneurship Erhvervsakademi 

Sjælland 

Næstved Dansk Det økonomisk-merkan-

tile område 

Godkendt 

 

Sommer 2015 (ekstra ansøgningsrunde om VEU-midler): 
 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 Akademiuddannelse i EL-installation Københavns Erhvervs-

akademi 

København Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A2 Akademiuddannelse i VVS-installation Københavns Erhvervs-

akademi 

København Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 B1 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Lille-

bælt 

Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B2 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Lille-

bælt 

Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 
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 B3 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Syd-

Vest 

Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B4 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Midt-

Vest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B5 Akademiuddannelse i EL-installation Erhvervsakademi Sjæl-

land 

Nykøbing Fal-

ster 

Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B6 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Midt-

Vest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B7 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Sjæl-

land 

Slagelse Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B8 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Lille-

bælt 

Odense Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B9 Akademiuddannelse i VVS-installation Erhvervsakademi Lille-

bælt 

Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B10 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B11 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademi Aarhus Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B12 Akademiuddannelse i automation og drift Erhvervsakademiet Da-

nia 

Hadsten Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 B13 Akademiuddannelse i automation og drift Københavns Maskinme-

sterskole 

København Dansk Tekniske område Afslag 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 Akademiuddannelse i Energiteknologi Erhvervsakademi Sjæl-

land 

Næstved Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C2 Akademiuddannelse i Energiteknologi Erhvervsakademi Kolding Kolding Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 
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C3 Akademiuddannelse i Innovation, produkt og 

produktion 

Erhvervsakademiet Da-

nia 

Randers Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

 

Efterår 2015: 
 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Arbejdsmiljø Roskilde Universitet Roskilde Dansk Samfundsvidenskab Afslag 

 A2 MA i Konferencetolkning Aarhus Universitet Aarhus Dansk Humaniora Foreløbig godkendt 

 A3 KA i Produkt- og designudvikling Aarhus Universitet Birk Centerpark i 

Herning 

Engelsk Humaniora Afslag 

 A4 KA i Big data and privacy Syddansk Universi-

tet 

Kolding Engelsk Humaniora Afslag 

 A5 BA i General Engineering Danmarks Tekniske 

Uni. 

DTU Lyngby Cam-

pus 

Engelsk Teknisk videnskab Godkendt* 

 A6 PB i Fødevareteknologi Aarhus Universitet Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A7 PB i Sikring og sikkerhed Metropol København Dansk Tekniske område Afslag 

 A8 AU i Byggekoordination Københavns Er-

hvervsak. 

Region Hovedsta-

den 

Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 A9 AU i Byggeteknologi Københavns Er-

hvervsak. 

Region Hovedsta-

den 

Dansk Tekniske område Foreløbig godkendt 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

B1 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 
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B2 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi Lil-

lebælt 

Odense og Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B3 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi 

SydVest 

Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B4 AU i Byggekoordination Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B5 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B6 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi Lil-

lebælt 

Odense og Vejle Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B7 AU i Byggeteknologi Erhvervsakademi 

SydVest 

Esbjerg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

B8 AU i Byggeteknologi UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Produktudvikling og teknisk integration Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C2 PB i Skibsfører Marstal Navigati-

onsskole 

København Dansk Maritime område Afslag 

C3 PB i Finans Erhvervsakademi 

Sjælland 

Næstved Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afslag 

C4 PB i Finans Erhvervsakademi 

Dania 

Silkeborg Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afslag 

C5 PB i Finans Erhvervsakademi 

Dania 

Hobro Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afslag 
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C6 PB i Finans Erhvervsakademi 

SydVest 

Esbjerg Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afslag 

C7 PB i Finans Erhvervsakademi 

MidtVest 

Holstebro Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afslag 

C8 EA i Automationsteknolog Erhvervsakademi 

Kolding 

Kolding Dansk Tekniske område Afslag 

C9 EA i Energiteknolog Erhvervsakademi 

Kolding 

Kolding Dansk Tekniske område Afslag 

C10 DP i Offentlig forvaltning og administration UC Nordjylland Aalborg Dansk Samfundsfaglige område Foreløbig god-

kendt 

C11 DP i E-konceptudvikling Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Dansk Medie- og kommunikati-

onsfaglige 

Foreløbig god-

kendt 

C12 AU i EL-installation Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Dansk Tekniske område Foreløbig god-

kendt 

C13 AU i Oplevelsesøkonomi Erhvervsakademi 

Aarhus 

Aarhus Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Godkendt* 

C14 AU i Offentlig forvaltning og administration VIA University Col-

lege 

Aarhus og Holste-

bro 

Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Foreløbig god-

kendt 

 
Dubleringer af udbud af uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

D1 PB i Maritim og maskinteknisk ledelse og 

drift, maskinmester 

Kbh. Maskinmester-

skole 

Bornholm Dansk Maritime område Godkendt* 

D2 PB i Energimanagement UC Nordjylland Aalborg Engelsk Tekniske område Afslag 

D3 EA i Markedsføringsøkonom Erhvervsakademi 

MidtVest 

Herning og Skjern Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afventer afklaring 

D4 EA i Serviceøkonom Erhvervsakademi 

MidtVest 

Holstebro og Skjern Dansk Økonomiske-merkantile 

område 

Afventer afklaring 
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Flytning af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

E1 EA i Energiinstallation (installatør, stærk-

strøm AK) 

Erhvervsakademi 

Sjælland 

Næstved Dansk Tekniske område Godkendt* 

 

- D3 og D4 afventer afklaring med EAMV. 

* ”Godkendt” betyder, at uddannelsen ikke efterfølgende skal uddannelsesakkrediteres, inden uddannelsesinstitutionen kan udbyde den. 

 

Forår 2016: 
 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 KA i Globale Europastudier Københavns Universitet København Engelsk Humaniora Afslag 

 A2 KA i Muskuloskeletal fysioterapi. Aalborg Universitet Aalborg Dansk Sundhedsvidenskab Foreløbig godkendt 

 A3 KA i Ledelse af Digital Kommunikation Aalborg Universitet Aalborg Engelsk Naturvidenskab Foreløbig godkendt 

 A4 PB i Bioteknologi (diplomingeniør) (Nyt 

udbud) 

UC Sjælland Kalundborg Engelsk Tekniske Godkendt 

 A5 PB i Bioteknologi (diplomingeniør) (Nyt 

udbud) 

UC Sjælland Kalundborg Dansk Tekniske Godkendt 

 A6 AU i Miljøteknologi Erhvervsakademi Aar-

hus 

Aarhus Dansk Tekniske Godkendt 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

B1 AU i Miljøteknologi Copenhagen Business 

Academy 

Hillerød Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 
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Nye udbud af eksisterende uddannelser 

C1 PBO i International Hospitality Manage-

ment 

EA SydVest Esbjerg Engelsk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag  

C2 PBO i Design og Business EA Kolding Kolding Dansk Designfaglige Afslag 

C3 PB i Leisure Management EA Kolding Kolding Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C4 EA i Serviceøkonom AK (Dublering) EA SydVest Sønderborg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Foreløbig god-

kendt 

C5 EA i Byggekoordinator AK EA Dania Randers Dansk Tekniske Afslag 

C6 EA i Automationsteknolog EA Kolding Kolding Dansk Tekniske Afslag 

C7 DP i Stærkstrømsteknologi (TD) DTU DTU Diplom - Bal-

lerup 

Dansk Tekniske Godkendt 

C8 DP i E-konceptudvikling EA Kolding Kolding Dansk  Medie- og kommuni-

kation 

Foreløbig god-

kendt 

C9 AU i Byggekoordination Via University College Horsens Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C10 AU i Byggeteknologi Via University College Aarhus Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C11 AU i EL-installation EA Dania Hadsten Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C12 AU i EL-installation UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C13 AU i VVS-installation UC Nordjylland Aalborg Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C14 AU i VVS-installation EA Dania Hadsten Dansk Tekniske Foreløbig god-

kendt 

C15 AU i Oplevelsesøkonomi EA SydVest Esbjerg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Foreløbig god-

kendt 
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D1 EA i Serviceøkonom (Dublering) Copenhagen Business 

Academy 

Hillerød Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afventer 

 

- D1 afventer afklaring med CBA. 

* ”Godkendt” betyder, at uddannelsen ikke efterfølgende skal uddannelsesakkrediteres, inden uddannelsesinstitutionen kan udbyde den. 

 

Efterår 2016: 
 
Nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 MA i Vindenergi DTU DTU Engelsk Tekniske område Godkendelse 

 A2 MA i Forretningsudvikling CBS CBS Dansk Samfundsvidenskab Godkendelse 

 A3 KA i Nordisk Urban Planlægning RUC RUC Engelsk Samfundsvidenskab Foreløbig godken-

delse 

 A4 BA i Europæisk business CBS CBS Dansk Samfundsvidenskab Godkendelse 

 A5 BA i Data science ITU ITU Engelsk Naturvidenskab Godkendelse 

 A6 BA i Computer Engineering AAU Aalborg Engelsk Tekniske område Afslag 

 A7 BA i Energi AAU Esbjerg Engelsk Tekniske område Afslag 

 A8 PB i Robotteknologi SDU Odense Dansk Tekniske område Godkendelse 

 A9 PB i Fødevareteknologi, innovation og ap-

plikation 

EAAA Aarhus Dansk Tekniske område Godkendelse 

 A10 PB (O) i It-sikkerhed EAAA Aarhus Dansk Tekniske område Godkendelse 

 A11 PB (O) i e-commerce management EAAA Aarhus Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Godkendelse 

 A12 DP i It-sikkerhed EAAA Aarhus Dansk It-faglige område Godkendelse 

 A13 DP i Audit og Myndighedsudøvelse i Fi-

skeriet,  

EAMV Holstebro Dansk Tekniske område Afslag 
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Fødevare- eller Medicinalindustrien 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 B1 PB (O) i e-commerce management EAL Odense Engelsk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

 B2 PB (O) i e-commerce management EAL Vejle Engelsk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Løbenr. Fagbetegnelse Ansøger Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

C1 PB i Finans EASJ Næstved Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C2 PB i Finans EA Dania Silkeborg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C3 PB i Finans EA Dania Hobro Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C4 PB i Finans EASV Esbjerg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C5 PB i Finans EAMV Holstebro Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Foreløbig godken-

delse 

C6 PB (diplomingeniør) i Produktionsteknik VIA Horsens Dansk Teknisk område Godkendelse 

C7 PB (diplomingeniør) i Produktionsteknik VIA Horsens Engelsk Teknisk område Afslag 

C8 PB (O) i Innovation og entrepreneurship UCN Aalborg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Foreløbig godken-

delse 

C9 PB (O) i Softwareudvikling EA Dania Grenaa Dansk It-faglige område Foreløbig godken-

delse 
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C10 PB (O) i International handel og markeds-

føring 

EA Dania Viborg Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C11 PB (O) i International handel og markeds-

føring 

EA Dania Viborg Engelsk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C12 PB (O) i Innovation og entrepreneurship EA Dania Randers  Dansk Økonomiske-mer-

kantile 

Afslag 

C13 PB (O) i Laboratorie-, fødevare- og pro-

cesteknologi 

EAMV Holstebro Dansk Bio- og laboratorie-

tekn. 

Afslag 

C14 DP i Designledelse Designskolen Kolding Kolding Dansk  Kunstneriske område Foreløbig godken-

delse 

C15 DP i Beskæftigelse UCSJ Næstved Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

C16 DP i Offentlig forvaltning og administra-

tion 

UCSJ Næstved Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

 

Dubleringer af udbud af uddannelser 

D1 KA i Jura KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D2 KA i Statskundskab KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D3 KA i Økonomi KU København Engelsk Samfundsvidenskab Afventer 

D4 PB i Socialrådgivning UCSJ Slagelse Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

 

Flytning af eksisterende uddannelser 

E1 PB i Bioanalytisk diagnostik UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 

E2 PB i Sygepleje UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 

E3 PB i Sygepleje UCSJ Køge Dansk Sundhedsfaglige Afventer 
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Forår 2017: 
 

Nye uddannelser 

 Nr. Fagbetegnelse Ansøger Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

 A1 KA i Kulturpolitik og kulturledelse KU Påbegyndt København Engelsk Humaniora Afslag 

 A2 KA i Sundhed og informatik KU Påbegyndt København Engelsk Sundhedsvidenskab Afslag 

 A3 KA i International ret AU Påbegyndt Aarhus Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 A4 PB (dp.ing.) i Business Development AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 A5 PB (dp.ing.) i Ingeniørvirksomhed DTU Ja Ballerup Engelsk Tekniske Afslag 

 A6 PB i Skat Metropol Påbegyndt København Dansk Samfundsfaglige Foreløbig godkendelse 

 A7 AU i Kvalitet og måleteknologi EAAA Ja Aarhus Dansk Tekniske Godkendelse 

 

Nye udbud af nye uddannelser 

 B1 AU i Kvalitet og måleteknologi EASJ Betinget Roskilde Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

C1 PB(O) i It-sikkerhed KEA Ja København Dansk It-faglige Godkendelse 

C2 DP i It-sikkerhed KEA Ja København Dansk It-faglige Godkendelse 

C3 AU i Sundhedspraksis VIA Ja Aarhus Dansk Sundhedsfaglige Godkendelse 

C4 AU i Automation og drift EASJ Betinget Slagelse Dansk  Tekniske Foreløbig godkendelse 

 

Dubleringer af udbud af uddannelser 

D1 PB (dp.ing.) i Maskinteknik AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

D2 PB (dp.ing.) i Elektrisk energiteknologi AU Påbegyndt Herning Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 
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Efterår 2017: 
 
Nye uddannelser 

 Nr. Fagbetegnelse Ansø-
ger 

Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse (indstilling 
til M) 

 A1 MA i Offentlig ledelse AAU Betinget Aalborg Dansk Samfundsvidenskab Foreløbig godkendelse 

 A2 KA i Interkulturel marketing CBS Ja København Engelsk Samfundsvidenskab Afslag 

 A3  KA i Business Analytics DTU Ja Lyngby Engelsk Teknisk videnskab Godkendelse* 

 A4 KA i Robotteknologi AAU Betinget Aalborg Engelsk Teknisk videnskab Foreløbig godkendelse 

 A5 KA i Datavidenskab AAU Betinget Aalborg Dansk Naturvidenskab Foreløbig godkendelse* 

 A6 KA i Datavidenskab AU Betinget Aarhus Engelsk  Naturvidenskab Foreløbig godkendelse* 

 A7 KA i Datalogi ITU Ja København Engelsk Naturvidenskab Godkendelse 

 A8 BA i Interkulturel marketing CBS Ja København Dansk Samfundsvidenskab Afslag 

 A9 BA i Digitalisering CBS Ja København Engelsk Samfundsvidenskab Godkendelse 

 A10 BA i Teknisk videnskab, energi og teknologi DTU Ja Lyngby Dansk Teknisk videnskab Godkendelse 

 A11 BA i Elektronik SDU Ja Sønderborg Engelsk Teknisk videnskab Godkendelse 

 A12 BA i Datavidenskab AAU Betinget Aalborg Dansk Naturvidenskab Foreløbig godkendelse * 

 A13 BA i Datavidenskab AU Betinget Aarhus Dansk Naturvidenskab Foreløbig godkendelse * 

 A14 BA i Teknisk videnskab, data science og kunstig 

intelligens 

DTU Ja Lyngby Dansk Naturvidenskab Godkendelse* 

 A15 PB i Kunsthåndværk: Glas & Keramik KADK Nej Bornholm Engelsk Kunstneriske Foreløbig godkendelse 

 

Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Nr. Fagbetegnelse Ansø-
ger 

Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 
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C1 PB(O) i e-handel KEA Ja København Dansk Økonomisk-merkantile Afslag 

C2 PB(O) i e-handel CBA Påbegyndt København Dansk Økonomisk-merkantile Foreløbig godkendelse 

C3 PB i Skat UCSYD Ja Haderslev Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

C4 DP i Operations og Supply Chain Management 

(TD) 

DTU Ja Ballerup Dansk Tekniske Godkendelse 

 
Dubleringer af udbud af uddannelser 

Nr. Fagbetegnelse Ansøger Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse (RUVU-vur-
dering) 

D1 KA i Elektronik SDU Ja Sønderborg Engelsk Teknisk videnskab Godkendelse 

D2 PB i Elektronik (diplomingeniør) SDU Ja Sønderborg Engelsk Tekniske Godkendelse 

D3 PB i Sygepleje PH Absa-

lon 

Ja Holbæk Dansk Sundhedsfaglige Godkendelse 

D4 PB i Offentlig administration UCSYD Ja Haderslev Dansk Samfundsfaglige Godkendelse 

 

Flytning af eksisterende uddannelser 

Nr. Fagbetegnelse Ansøger Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Afgørelse 

E1 PB i Medie- og sonokommunikation UCSYD Ja Kolding Dansk Medie/kommunikation Godkendelse 

E2 PB i Grafisk kommunikation UCSYD Ja Kolding Dansk Medie/kommunikation Godkendelse 
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Forår 2018: 
 
A. Nye uddannelser 

 Nr. Fagbetegnelse Ansø-
ger 

Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Indstilling til afgørelse 

 A1 MA i Datadrevet organisationsudvikling og læring AAU Betinget København Dansk Humaniora Afslag 

 A2 MA i Matematik mhp. undervisning på de gymna-

siale udd. 

SDU Ja Odense Dansk Naturviden-

skab 

Godkendelse 

 A3 KA i Kognitionsvidenskab AU Betinget Aarhus Engelsk Naturviden-

skab 

Foreløbig godkendelse 

 A4 KA i Avancerede materialer og sundhedstekno-

logi 

DTU Ja Lyngby Engelsk Teknisk viden-

skab 

Godkendelse 

 A5 KA i International fødevarekvalitet og sundhed AU Betinget SDC, Kina Engelsk Naturviden-

skab 

Foreløbig godkendelse 

 A6 BA i Teknisk videnskab (computerteknologi) AU Betinget Aarhus Dansk Naturviden-

skab 

Foreløbig godkendelse 

 A7 BA i Teknisk videnskab (elektroteknologi) AU Betinget Aarhus Dansk Teknisk Viden-

skab 

Foreløbig godkendelse 

 A8 PB i Retail, teknologi og design KEA Ja København Dansk  It-faglige Afventer 

 A9 DP i HR KEA Ja København Dansk samfundsfag-

lige 

Afslag 

 A10 DP i Bæredygtighed EAAA Ja Aarhus Dansk Tekniske Afslag 
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B. Nye udbud af nye uddannelser 

Nr. Fagbetegnelse Ansø-
ger 

Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Indstilling til afgørelse 

B1 PB i Retail, teknologi og design EADa-

nia 

Påbegyndt Randers Dansk It-faglige Afventer 

 

C. Nye udbud af eksisterende uddannelser 

Nr. Fagbetegnelse Ansø-
ger 

Inst.akkr. Udbudssted Sprog Hovedområde Indstilling til afgørelse 

C1 PB(O) i It-sikkerhed EAL Påbegyndt Odense Dansk It-faglige Foreløbig godkendelse 

C2 PB(O) i e-handel EAL Påbegyndt Odense Dansk Økonomisk-

merkantile 

Foreløbig godkendelse 

C3 PB(O) i e-handel EAL Påbegyndt Vejle Dansk Økonomisk-

merkantile 

Afslag 

C4 PB i Skat EAAA Ja Aarhus Dansk Samfundsfag-

lige 

Ansøgning er trukket tilbage. 

C5 PB i Skat VIA Ja Herning Dansk Samfundsfag-

lige 

Godkendelse 

C6 EA i Automationsteknolog EAKol-

ding 

Påbegyndt Kolding Dansk Tekniske Afslag 

C7 DP i Skat VIA Ja  Aarhus Dansk Samfundsfagl. Godkendelse 

C8 DP i Skat VIA Ja  Herning Dansk Samfundsfagl. Godkendelse 

C9 DP i Vurdering Cph-

busi. 

Påbegyndt København Dansk Økonomisk-

merkantile 

Foreløbig godkendelse 

C10 AU i El-installation EAL Påbegyndt Odense Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

C11 AU i El-installation EAL Påbegyndt Vejle Dansk Tekniske Foreløbig godkendelse 

 


